DreamArts

2021年10月15日

報道関係各位 プレスリリース

株式会社ドリーム・アーツ

「SmartDB」が「ITreview Grid Award 2021 Fall」を受賞
- クラウドサービスで唯一、ワークフローなど 3 部門での「Leader」・「High Performer」 -

株式会社ドリーム・アーツ(本社:東京都渋谷区、広島本社:広島県広島市、代表取締役社長:山本 孝昭、以下 ドリーム・アーツ)は、このたびドリーム・アーツが提供する大企業向け業務デジタル化クラウド「SmartDB®(スマートデービー)」が、アイティクラウド株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:黒野 源太)が運営する IT 製品レビュープラットフォーム「ITreview(アイティレビュー)」で発表された「ITreview Grid Award 2021 Fall」において、計3カテゴリで「Leader」および「High Performer」を受賞したことをお知らせします。なお、今回で4期連続での受賞となります。

■「ITreview Grid Award 2021 Fall」について

ビジネス向け IT 製品・クラウドサービスのレビュープラットフォーム「ITreview」では、ユーザーのレビューをもとに、製品の顧客満足度や市場での認知度が把握できる独自の四象限マップ「ITreview Grid」を展開しています。このたび発表された「ITreview Grid Award 2021 Fall」では、「ITreview」に集まった5万件以上のレビューをもとに、ユーザーから支持された製品が選定されました。

なお、「ITreview Grid Award 2021 Fall」の詳細は以下のページをご覧ください。

「ITreview Grid Award 2021 Fall」について:https://www.itreview.jp/award/2021_fall.html

■「SmartDB」が、クラウドサービスで唯一となる3カテゴリ同時受賞

ドリーム・アーツは「デジタルの民主化」を提唱し、業務に精通する現場部門(非IT部門)自らが実現する業務デジタル化の取り組みを推進しています。そして、大企業における「デジタルの民主化」を強力に支援するソリューションが大企業向け業務デジタル化クラウド「SmartDB」です。複雑な業務プロセスに対応するワークフロー機能や、データ蓄積はもちろんダイナミックで緻密なビュー制御をもつWebデータベース機能を備えており、大企業に必要なきめ細かな権限設定や高度なセキュリティ要件にも対応しています。「SmartDB」は、ノーコード・ローコード開発基盤として、現場個別の業務から全社共通業務まで、現場部門でもクイックに業務デジタル化を実現できます。



このたび「SmartDB」は、業務デジタル化にあたって重要な要素である①ワークフロー、②Web データベース・ノンプログラミング開発、③ローコード開発の3つのカテゴリで4期連続の受賞を果たしました。この3カテゴリで同時に「Leader」または「High Performer」を受賞したのは、クラウドサービスにおいて唯一「SmartDB」のみとなります。

■「SmartDB」に対するユーザーさまの評価

「ITreview」にて、「SmartDB」を実際にご利用中のユーザーさまから、以下のような評価をいただいております。

■良いポイント

- ・フォーム作成が簡単にできる点、柔軟なワークフローが簡単に作成できる点は 宣伝どおりで、システム部門でなくても進めていくことができる。
- ・Excel の代替で、所謂掲示板機能により情報を一元化~共有する仕組みを 簡単に実現できました。
- ・カード型データベース機能が秀逸。このために「SmartDB」を選んだといっても 過言ではない。

■課題解決への貢献、メリット

- ・全社的な文書管理機能作成に伴う資料の検索の容易化
- ・簡単にアプリ開発ができることで、システム部門での内製と比較すると格段に 開発期間が短くなりました
- ・稟議書ワークフロー、旅費・経費精算ワークフロー(現在作成途中)により、 在宅勤務でも申請~承認ができるようになりました。 同時に「捺印不要」ルールも適用したため、稟議回覧承認や精算の為に コロナ禍で出社するリスクを回避できています。

「SmartDB」に対するユーザーさまのレビューについて、詳細は下記よりご確認いただけます。 「SmartDB」のレビュー: https://www.itreview.jp/products/smartdb

■「SmartDB」業務デジタル化応援キャンペーンについて

新規で「SmartDB」をご契約される企業さまに向け、業務デジタル化応援キャンペーンを実施しています。 特典の詳細・お申し込み方法については下記をご確認ください。

https://hibiki.dreamarts.co.jp/smartdb/ad/dl-campaign-dencho/

ドリーム・アーツは、今後も"協創"を理念に掲げ、「現場力強化」「企業競争力向上」に役立つトータルソリューションを提供してまいります。



SmartDB(スマートデービー) について https://hibiki.dreamarts.co.jp/smartdb/

「SmartDB」は、大企業向け業務デジタル化クラウドです。現場個別の業務から全社共通業務まで、ノーコード・ローコードでだれもがクイックにデジタル化できます。複雑な業務プロセスに対応するワークフロー

機能、データ蓄積はもちろんダイナミックで緻密なビュー制御をもつ Web データベース機能を備え、大企業に必要なきめ細やかな権限設定や高度なセキュリティ要件にも対応しています。

三菱 UFJ 銀行や大和ハウス工業、立命館大学など、大企業を中心に 50 万名以上が利用中です。 サービス基盤として日本マイクロソフトが提供するクラウドプラットフォーム「Microsoft Azure」を採用し、利用規模の変化やコンテンツの増加にも柔軟に対応できる環境を実現しています。

株式会社ドリーム・アーツについて https://www.dreamarts.co.jp/

1996 年 12 月に設立されたドリーム・アーツは「協創する喜びにあふれる人と組織と社会の発展に貢献する」をコーポレート・ミッションに、「情報共有」と「対話」を重視した独創的かつ高品質なソリューションとサービスを提供します。「協創力を究めよ」のスローガンのもと、ICT だけでも人間だけでもできないビジネス上の難題の解決を ICT と「協創」でお手伝いしています。大企業向け業務デジタル化クラウド「SmartDB」、多店舗オペレーション改革を支援する「Shop らん®(ショップラン)」、大企業の働き方を変えるビジネスコックピット「InsuiteX®(インスイートエックス)」などのクラウドサービスを開発・提供しています。

<本件に関するお問い合わせ先> 株式会社ドリーム・アーツ

〒150-6029 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー29F 協創パートナー推進本部 広報担当 冨田

TEL:03-5475-2502/070-3175-0842 E-mail:pr@dreamarts.co.jp 記載されている会社名および商品・サービス名は各社の登録商標または商標です。

©2021 DreamArts Corporation.